
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k ,  d n i a  1 2  s i e r p n i a  1 9 6 8  r . N r  6

TREŚĆ

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej
Poz.

54 Uchwała Nr 54/XVI/68 z dnia 29 kwietnia 1968 r. 
w sprawie zadań drobnej wytwórczości w świetle 
uchwał X Plenum KC PZPR z uwzględnieniem pro
blemu aktywizacji małych miast, usług i rozwoju 
rzemiosła.

55 — Uchwała Nr 55/XVI/68 z dnia 29 kwietnia 1968 r. 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z Wykona
nia planu gospodarczego i budżetu województwa 
za rok 1967.

Poz. 54

UCHWAŁA Nr 54/XVI/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 29 kwietnia 1968 r. 

w sprawie zadań drobnej wytwórczości w świetle uchwal
X Plenum KC PZPR z uwzględnieniem problemu akty

wizacji małych miast, usług i rozwoju rzemiosła.

Na przestrzeni ostatnich 7 lat drobna wytwórczość wo
jewództwa białostockiego wykazuje stały, systematyczny
i prawidłowy rozwój, o czym świadczy zarówno wydatny 
wzrost produkcji z 1.140,8 mln zł do 2.465,1 min zł i wzrost 
zatrudnienia z 9.420 do 14.484 osób oraz rozwój świadczo
nych usług dla ludności ze 156 zł na 1 mieszkańca w 1960 
r. do 315— zł na 1 mieszkańca w roku 1967. Stosunkowo 
duży udział produkcji rynkowej świadczy o prawidłowym 
kierunku działalności; również i rzemiosło indywidualne 
wykazuje stały wzrost i w wyraźny sposób stanowi uzu
pełnienie sektora uspołecznionego w zakresie świadczenia 
usług dla ludności i produkcji rynkowej. Tym niemniej 
w świetle występujących w działalności drobnej wytwór
czości niedociągnięć i braków, Wojewódzka Rada Narodo
wa, na podstawie art. 3, ust. 2 i art. 27 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1968 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172) — po rozpatrzeniu problemu
i wysłuchaniu opinii Komisji Przemysłu, Drobnej Wy
twórczości i Zatrudnienia uchwala, co następuje:

W zakresie dostaw rynkowych i aktywizacji terenu

§ 1.
Dostawy rynkowe przyjęte w planie na rok 1968 trak

tować jako wielkości minimalne, które w trakcie realizacji 
planu winny ulec zwiększeniu. W tym celu do dnia 30 
czerwca 1968 r. piony drobnej wytwórczości opracują do
datkowe propozycje na II półrocze br„ które rozpatrzy
i zatwierdzi Prezydium WRN.

Niezależnie od tego w/w jednostki przyspieszą opraco
wanie długofalowego programu rozwoju produkcji ryn
kowej zgodnie z uchwałą X Plenum KC PZPR.

§ 2.

Zobowiązać piony drobnej wytwórczości do zwiększania 
ilości nowych asortymentów produkcji rynkowej zgodnie 
z potrzebami handlu miejscowego. Wspólne propozycje 
handlu i przemysłu rozpatrzy dodatkowo Prezydium WRN 
w terminie do 30 września br.

§ 3.
Ogólne rozmiary inwestycji ustalone w ramach Naro

dowego Planu Gospodarczego na 1968 r. należv traktować 
jako górną granicę, która nie powinna bvć przekraczana. 
W związku z tym należy:

1) stosować daleko idącą ostrożność na wszystkich szcze
blach gospodarki w rozpoczynaniu nowych inwestycji, 
a główny wysiłek położyć na zapewnienie prawidłowego 
przebiegu realizacji inwestycji kontynuowanych, zgodnie 
z cyklami normatywnymi,

2) zapewnić zaostrzenie dyscypliny rozdziału robót przy 
czym szczególne znaczenie ma niedopuszczenie do wpro
wadzania do portfelu zleceń przedsiębiorstw budowlano- 
montażowych nowych inwestycji grupy ,,B” kosztem in
westycji grupy „,A”,

3) przyjąć zasadę, że wszystkie inwestycje realizowane 
ze środków pozalimitowych i z nadwyżek budżetowych 
rad narodowych winny być nastawione przede wszystkim 
na produkcję artykułów eksportowych, rynkowych, pro
dukcję artykułów dla potrzeb rolnictwa oraz w niezbęd
nym zakresie na produkcję kooperacyjną.

§ 4.

W ramach współpracy przemysłu z handlem w pełni za
bezpieczyć realizację uchwały Prezydium WRN poprzez 
usprawnienie działalności porozumień terenowo-branżo
wych w zakresie zbytu i zaopatrzenia.

§ 5.

Wykorzystać wszystkie posiadane środki w celu pod
niesienia jakości produkowanych wyrobów oraz świad
czonych usług. W tym celu należy:

1) skontrolować, urealnić i zabezpieczyć realizację pro
gramów poprawy jakości produkcji i usług, w terminie 
do 30 czerwca 1968 r.,

2) opracować konkretne programy uzyskania większej 
ilości znaków jakości — w terminie do dnia 30 czerwca
1968 r.,

3) zabezpieczyć realizację opracowanego planu intensyfi
kacji eksportu zgodnie z uchwałą XI Plenum KC PZPR.

§ 6.

Prezydium WRN po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu pro
gramu rozwoju zaplecza naukowo-technicznego opracowa
nego przez Zespół powołany uchwałą Nr 85/664/67 z dn. 
26.VII. 1967 r. zabezpieczy rozbudowę zaplecza naukowo- 
technicznego (budowa nowych i rozbudowa istniejących 
placówek).

§ 7.

W celu poprawy sytuacji w przetwórstwie, jaka istnieje 
w pionie CSO — Zarząd Okręgu w porozumieniu z Cen
tralą CSO rozpatrzy potrzebę reorganizacji w kierunku: _

1) koncentracji przetwórstwa w jednej specjalistyczne]
spółdzielni, 

2) zorganizowania działu przetwórstwa w Okręgu z od
powiednią obsadą kadrową,



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

3) opracuje program uzdrowienia pracy wszystkich spół
dzielni ze szczególnym uwzględnieniem bazy surowcowej
i przetwórczej.

§ 8.

1 . Zobowiązuje się piony drobnej wytwórczości do pełne
go wykorzystania przyznanych środków z funduszu 
aktywizacji na 1968 rok.
W  tym celu należy:

1 ) przeprowadzić bieżącą korektę i zapewnić realiza
cję uchwały Nr 51/389/66 Prezydium W RN z dnia 
22.IX.1966 r. w sprawie programu aktywizacji gospo
darczej woj. białostockiego w latach 1966 — 1970 przez 
drobną wytwórczość oraz w  zakresie usług przez W y
dział Rolnictwa i Leśnictwa oraz Wojewódzkie Zrze
szenie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,

2 ) objąć aktywizacją dalsze miasta i osiedla,
3) nadal pomagać w  rozwoju drobnych inwestycji 

aktywizacyjnych z innych źródeł jak z nadwyżek bu
dżetowych i środków własnych rad narodowych,

4) zwrócić uwagę na wykorzystanie funduszu m iej
skiego szczególnie na przedsięwzięcia związane z dal
szym rozwojem usług. Zadania w tym zakresie powin
ny być ujęte w  corocznych NPG.,

5) zabezpieczyć dalszą realizację zatwierdzonych pla
nów koncentracji i specjalizacji produkcji,

6 ) zabezpieczyć terminowe opracowanie niezbędnej 
dokumentacji warunkującej podjęcie funduszu aktyw i
zacji,

7) Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy wytypuje 
spółdzielnie budowlane do wykonywania drobnych in
westycji własnych do wartości 1 mln zł w  generalnym 
wykonawstwie na jednej budowie.

2. Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodo
wych do zabezpieczenia przerobu lokalnego na obiek
tach wynikających z programu aktywizacji.

3. Przewidzieć w  opracowanych planach m. Białegostoku 
w  latach 1970 — 75 — deglomerację bierną.

 § 9.

W ramach intensyfikacji produkcji rynkowej uwzglę
dnić potrzebę dalszego rozwoju produkcji dla rolnictwa, 
jak: gwoździe, siatka ogrodzeniowa, narzędzia. pracy oraz 
innych asortymentów poszukiwanych na rynku przez od
biorców, przy czym do planów na I I I  i IV  kwartał w pro
wadzić zadania wynikające z programów rozwoju dodat
kowej produkcji rynkowej oraz zapewnić ich realizację 
na równi z realizacją zadań eksportowych.

§ 10 .

Zobowiązuje się Wojewódzkie Zjednoczenie P P P T  i w o
jewódzkie jednostki spółdzielcze do zabezpieczenia w pod
ległych- jednostkach bezpiecznych i higienicznych warun
ków pracy.

§ 11.

Prezydia rad narodowych w realizacji uchwały Nr 
60/475/66 Prezydium W RN z dnia 8.XII.1966 r. zwrócą 
szczególną uwagę na zatrudnienie kobiet.

§ 1 2 .

Zobowiązać Wydział Przemysłu Prezydium W RN  do za
bezpieczenia w  korygowanym programie rozwoju usług 
dla ludności:

1 ) pełnej realizacji zadań oraz
2 ) potrzebę w  zakresie podnoszenia kwalifikacji zawo

dowych pracowników zatrudnionych w  działalności usłu
gowej i potrzeb w  nowouruchamianych zakładach do 
1970 r.

§ 13.

Z uwagi na niskie tempo przyrostu wartości usług dla 
ludności, nie zapewniające wykonania zadań 1970 r. w y
nikających z planu 5-letniego Prezydium W RN rozważy 
możliwość zwiększenia planu usług dla ludności w 1968 r. 
oraz zwiększy założenia na 1969 r. szczególnie w  pionach 
W ZSP i WZGS.

Nr 6/Po z. 54

§ 14.

Zobowiązać kierownictwo W ZPPPT, WZSP, W ZSI i  
WZGS do pełnego zabezpieczenia wykonania planu włas
nych inwestycji usługowych w  latach 1968— 1970 zgodnie 
z postanowieniem uchwały Nr 203 Rady Ministrów.

§ 15.

Zobowiązać Wojewódzką Dyrekcję Inwestycji M iejskich!
i Spółdzielczość Mieszkaniową oraz Wojewódzką Komisję 
Bilansowania i Rozdziału Robót ido pełnego zabezpiecze
nia mocy przerobowych przedsiębiorstw budowlanych, po
trzebnych na budowę powierzchni lokalowych usług w v
konywanych w  ramach budownictwa mieszkaniowego ty
pu miejskiego, szczególnie w latach 1969 — 1970, w  któ
rych to latach przewidziany jest gros nakładów inwesty
cyjnych.

§ 16.

Zobowiązać wojewódzkie jednostki gospodarcze do peł
nego wykorzystania powierzchni lokalowych w  zakładach 
usługowych, które nie osiągnęły normatywnego wskaźni
ka powierzchni na jednego zatrudnionego w  terminie do 
30 czerwca 1968 r.

§ 17.

Zobowiązać użytkowników zakładów usługowych, któ
rzy zagospodarowali lokale usługowe niezgodnie z prze
znaczeniem, do poczynienia starań zgodnie z § 31 uchwa
ły Nr 203 Rady M inistrów o uzyskanie zezwoleń na takie 
zagospodarowanie. W odniesieniu do użytkowników, którzy 
takich zezwoleń nie otrzymają — prezydia powiatowych i 
rad narodowych cofną przydziały i przydzielą te lokale 
na usługi innym użytkownikom.

§ 18.

Zarząd W ZGS uruchomi wszystkie nieczynne jeszcze 
zakłady usługowe wielobranżowe wybudowane w latach#
1966 — 1967 oraz systematycznie uruchamiać będzie no
wobudowane zakłady w  latach przyszłych.

§ 19.

Zobowiązać dyrektorów zjednoczeń wiodących koordy
nacji terenowo-branżowej w usługach ZURiT i Eldom d o  
wspólnego skoordynowania pracy przy obsłudze punktów 
przyjęć zorganizowanych w  sieci gospodarczej GS, co po 
zwoli na obniżenie kosztów napraw związanych z tran
sportem przedmiotów.

§ 20.

Zobowiązać kierownictwo uspołecznionych jednostek go
spodarczych drobnej wytwórczości oraz ZURiT i Eldom 
do:

1 ) zwiększenia ilości i skuteczności kontroli wewnętrz
nych nad działalnością zakładów usługowych i szybkiego 
reagowania na stwierdzone braki,

2 ) zwiększyć dotychczasowe tempo wprowadzanych no
wych form organizacyjno-technicznych świadczenia usługi 
jak zakłady wzorcowe, zakłady objazdowe, skrzynki 
ZURiT itp., 

3 ) przekroczenia założonych w programach ilości szko
lonych uczniów.

§ 2 1 .

Zobowiązać W ojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej jako jednostkę wiodącą w  usłu
gach pralniczych do opracowania planu rozwoju tych 
usług ze szczególnym uwzględnieniem nowych form oraz 
poprawy jakości tych usług.

§ 2 2 .

Wystąpić do Wojewódzkiej Kom isji Związków Zawodoqych o:

1 )   nasilenie społecznej kontroli zakładów usługowych, 
2 ) zwiększenie nadzoru nad wykonywaniem zadań w za

kresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

Str. 2



Nr 6/Poz. 54— 55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 3

W  zakresie rozwoju rzemiosła

§ 23.
I!

Zlecić Izbie Rzemieślniczej ukierunkowanie rozwoju 
rzemiosła głównie na:

1 ) zachowaniu priorytetu działalności zakładów rzem ie
ślniczych według następujących kolejności:

a) świadczenia usług dla rolnictwa i ludności, a w  szcze
gólności usług kowalskich, ślusarskich i budowlanych,

b) wytwarzających wyroby na uzupełnienie rynku w ew 
nętrznego,

c) podejmujących produkcję na eksport,

d) wytwarzających artykuły o cechach wybitnie artystycz
nych i ludowo regionalnych,

2 ) oddziaływanie na przekształcanie istniejących zakła
dów z profilu produkcyjnego dublującego działalność prze
mysłu uspołecznionego — na zakłady usługowe,

3) współdziałanie z władzami terenowymi w  zakresie l i 
kwidacji nielegalnego rzemiosła,

4) eliminowanie z szeregów rzemiosła osób postępują
cych niezgodnie z obowiązującymi przepisami i narusza
jących normy etyki zawodowej,

5) rozszerzenie działalności Klubu Postępu Techniczne
go mającego na celu podniesienie kwalifikacji zawodowej 
rzemieślników oraz wprowadzenie w  zakładach rzemieśl
niczych postępu technicznego,

6 ) wzmocnienie zasad dyscypliny zawodowej (cen, ter
minowości, jakości wykonywanych zleceń),

7) maksymalne zagospodarowanie surowców odpadowych
i wtórnych,

8 ) wytwarzanie wyrobów o krótkich seriach nie produ
kowanych przez przemysł uspołeczniony,

9) rozwijanie budowy własnych pawilonów usługowych,

1 0 ) szersze korzystanie z kredytów dla rzemiosła,

1 1 ) zabezpieczenie ze strony samorządu dalszego rozwoju 
spółdzielni zaopatrzenia i zbytu, szczególnie w branży 
usług budowlanych,

1 2 ) rozwój szkolenia uczniów w deficytowych branżach 
rzemiosła.

§ 24.

Wystąpić do:

1) Komitetu Drobnej Wytwórczości i Centralnego Zw iąz
ku Spółdzielczości Pracy o:

a) zwiększenie pomocy dla województwa w zakresie po
lepszenia zaopatrzenia techniczno-surowcowego, szcze
gólnie w  takich asortymentach jak skóry rymarskie
i galanteryjne oraz papier, tektura i inne, zwiększenia 
przydziału maszyn i części zamiennych,

b) okazanie pomocy dla nowopowstałego Przedsiębiorstwa 
Remontowo-Budowlanego PPPT  poprzez przydzielenie 
temuż przedsiębiorstwu niezbędnej ilości maszyn i urzą
dzeń oraz materiałów zgodnie z opracowanym przez 
W ZPPPT  bilansem potrzeb,

c) wyegzekwowanie opinii krajowych porozumień branżo
wych w  sprawie zatwierdzonego przez Prezydium W RN 
programu aktywizacji.

2) Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy o wypro
filowanie spółdzielni remontowo-budowlanych dla zabez
pieczenia własnych inwestycji i pełne wyposażenie ich 
w niezbędny sprzęt i materiały.

§ 25.

Wykonanie uchwały powierza się:
1 ) Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej i prezy

diom powiatowych rad narodowych oraz jednostkom w y
mienionym w  uchwale, które we własnym zakresie za
bezpieczą jej realizację,

2 ) realizację pozostałych wniosków zgłoszonych w  dy
skusji oraz koordynację zabezpieczenia wykonania uchwa
ły powierza się W ydziałowi Przemysłu.

Przewodn. Prezydium W RN  Przewodn. Sesji W RN

Stefan Żmijko inż. Roman Filipowicz

Poz. 55 

U C H W A Ł A  N r 55/XVI/68

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 29 kwietnia 1968 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania w  wykonania planu 
gospodarczego i budżetu województwa za rok 1967.

Na podstawie art. 10 i 11 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
172), art. 43 i 50 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie 
budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) —  Wojewódzka Ra
da Narodowa w  Białymstoku po rozpatrzeniu przedłożo
nego przez Prezydium W RN sprawozdania z wykonania 
planu gospodarczego, zbiorczego budżetu i analizy sytu
acji gospodarczej województwa, na podstawie opinii K o 
misji Budżetu i Planu Gospodarczego oraz uwag Delega
tury Najwyższej Izby Kontroli w  Białymstoku postanawia 
zatwierdzić sprawozdanie, które zamyka się następujący
mi wynikami:

A. Plan gospodarczy

I. R o l n i c t w o
Wartość zrealizowanej w  1967 r. produkcji globalnej ro l

nictwa wyniosła 16.223,8 mln  zł, co stanowi 105,8 %  w iel
kości planowanej, przy czym plan produkcji roślinnej w y 
konany został w  105,8% (9934,7 l n. zł) i zwierzęcej w  
105,8%   (6289,1 mln  zł).

W  porównaniu z wynikami 1966 r. nastąpił wzrost pro
dukcji globalnej ogółem o 5,0%, w tym produkcji roślin
nej o 4,2% i zwierzęcej o 6,3%.

Struktura produkcji globalnej przedstawia się następu
jąco:

w  odsetkach

1967
Wyk. 

1966 r. Plan W yk.

Produkcja globalna 100,0 100,0 100,0 100,0
w tym: udział zbóż 15,5 15,6 16,7 15,6

,, ziemniaków 17,3 16,8 16,0 16,6
„ roślin przemysł 3,4 3,1 3,2 3,7
„ pozost. upraw 24,9 26,2 25,3 25,3
„  prod. żywca 17,2 17,3 17,8 17,4
„ prod. mleka 10,5 10,3 10,4 10,8
,, prod. jaj 2,3 2,3 2,3 2,2
,, pozostałej prod.

zwierzęcej 8,9 8,4 8,3 8,4

Wyszczególnienie Średnia
1964-1967



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz. 55

Plony, Zbiory, pogłowie zwierząt oraz skup artykułów rolnych zrealizowano następująco:

1967 r

Wyszczególnienie Jedn.
miary 1966 r.

Plan Wyk. %
1966 
=  100

Plony ważniejszych upraw 
—  4 zboża q/ha 15,3 16,0*) 16,0 1 0 0 , 0 104,6
— ziemniaki 176,0 168,0 ] 78,0 106,0 1 0 1 , 1

— buraki cukrowe 302,0 277,0 339,0 122,4 112,3
— siano łąkowe 38,3 34,5 42,0 121,7 109.7
Produkcja zbóż ogółem t. ton 889,7 938,7 932,1 99,3 104,8

„ ziemniaków 3277,1 3103,0 3398,4 109,5 103.7
„ buraków cukrowych 370,4 332,4 418.8 126,0 l l ó , l

„ siano 939,5 859,4 1052,7 122,5 1 1 2 , 0

Struktura upraw gł. ziemiopłodów
—  udział zbóż w  zasiewach % 58.2 58,4 58,1 — —

„  ziemniaków % 18,5 18,3 18,9 — —

,, przemysłowych % 3,6 4,1 4,0 — —

Pogłowie zwierząt 
Bydło t. szt. 635,6 662,0 679,0 1 0 2 , 6 106,8
w tym: krowy 373,5 379,0 390,3 103,0 104,5
Trzoda chlewna 1084,1 1085„0 1134,3 104,5 104.6
Owce 274,3 278,4 308,9 1 1 1 , 0 1 1 2 , 6

Konie 2 1 1 , 1 2 1 1 , 1 218,6 103,6 103,6

Obsada zwierząt na 100 ha użytków rolnych
— bydło ogółem szt. 42,8 44,6 45,8 — —

— trzoda 73„0 73,2 76,4 — —

—  owce 18,5 18,8 2 0 , 8 — —
— konie 14.2 14,2 14,7 — —
Inseminacja krów ogółem t. szt. 91,0 105,0 1 2 2 , 1 116,3 134,2
Udział krów zainseminowanych o/o 24,4 27,7 31,3 — —

Skup zbóż razem (ze zbiorów danego roku) t. ton 116,8 160,0 130,0 81,2 111,3
Odsetek całej produkcji % 13,1 17,0 13,9 — —

Skup ziemniaków (ze zbiorów danego roku) t. ton 307,6 320,0 320,0 1 0 0 , 0 104,0
Odsetek całej produkcji % 9,4 10,3 9,4 — —

Skup żywca zwierzęcego *') t. ton 101,7 1 1 1 , 0 116,4 104,9 114,4
Odsetek całej produkcji % 60,5 62,4 63,9 — —

Skup mleka mln. ltr. 281,2 291,0 302,7 104,0 107,7
Odsetek całej produkcji % 40.1 41,3 39,2 — —

'•) w g  III  szacunku  

**) bez żyw ca d rob iow ego .

Zaopatrzenie rolnictwa w  podstawowe środki 
następujące:

do produkcji rolnej oraz materiały budowlane i kredyty —  było

Jedn.
miary

1967 r

Wyszczególnienie 1966 r.
Plan Wyk. 0/

/O
1966 
=  100

1. Zaopatrzenie w  nawozy mineralne ogółem 
(czysty skład.) t. ton 54,7 67,9 67,6 99,C 123,5

w  tym: azotowe (N ) °/o 31,0 36,5 30,5 — —
fosforowe (P) % 27,0 23,0 25,9 — —
potasowe (K ) °/o 42,0 40,5 43,6

103.1
—

Wapno nawozowe (CąO) t. ton 25,7 36,5 37,6 146,6
W P K  na 1 ha użytków rolnych w  województwie kg 36,3 45,8 45,8 99.6 125.6
N PK  na 1 ha użytków rolnych w  kraju kg 65,3 — 81,0 — —
2. Sprzedaż niektórych materiałów budowlanych 

—  cement t. ton 163,3 195,0 160,9 82,5 98,5
—  wapno 20,1 38,1 24,0 63,0 119,4
—  materiały ścienne m ln  j.c. 85,3 190,0 86,3 45,4 101,2
— dachówka tys. szt. 276,8 2000 1907 95,4 68,9
—  eternit tys. m2 1290 1700 1543 90,8 119.6

3. Zakup ciągników szt. 1028 1359 992 67,8 39,7
—  średnio na 1 ciągnik przypada użytków roi ha 306,1 — 287,2 —

148,44. Sprzedaż pasz treść, na 1 szt. przeliczeniową kg 81 128,5 120,2 93,5
5. Kredyty długoterminowe mln zł 278,0 — 290,1 — 104.3

— średnioterminowe 1 1 2 , 0 — 123,4 — 110,2



N r 6/P oz . 55 D Z IE N N IK  URZĘDO W Y  W O JE W Ó D Z K IE J RA D Y  N A R O D O W EJ Str. 5

R ea lizac ja  zadań  in w esty c ji ro ln iczych  k sz ta łto w a ła  się n as tęp u jąco :

1967 r.
W yszczególnienie Jedn.

miary 1966 r.
Plan Wyk. %

1966 
=  100

In w esty c je  PG R  
— b u d y n k i m ieszka lne izby 368 490 480 98,0 1.30,4
— b u d y n k i in w e n ta rsk ie  s tan o w isk a 2106 1340 1346 100,4 69,9
M elio rac je  ro ln e
— d ren o w an ie  now e i odbudow a na g run . o rnych ha 5573 6846 6629 96,8 118,9
— ro w y  now e i odbud. row ów  na łąk ac h  i past. h a 10475 10431 9478 90,9 90,5
E le k try fik a c ja  
— ze lek try fik o w an o  w si w ieś 174 161 161 100,0 92,5
— stan  ze le k try fik o w an y ch  w si na  31. X II. % 68,9 73,3 73,3 — —
M echan izacja  
— ilość PO M  (stan) szt. 19 20 20 100,0 105,3
— budow a filii PO M  (p rzekazano  do uży tku) szt. 4 19 10 52,6 250,0
A gronom ów ki szt. 11 7 5 71,4 45,5
Z a o p a trzen ie  w si i ro ln ic tw a  w  w odę 
— u jęc ia  w ody (s tudn ie  g łębinow e) szt. 19 25 14 56,0 73,7
— w odociągi szt. 1 5 2 40,0 200,0

II. P r z e m y s ł

W arto ść  p ro d u k c ji g loba lne j p rzem y słu  uspołeczn ionego  
liczona w  cenach  p o ró w n y w aln y ch  w yn iosła  w  1967 ro k u
12.384,0 m ln. zł. O znacza to w y k o n an ie  założeń p lan u  rocz
nego w  101,7%>.

W  p o ró w n an iu  z 1966 r. p ro d u k c ja  g lo b a ln a  p rzem ysłu  
uspołeczn ionego  w zrosła  o 12,0%.

W y k o n an ie  zadań  p lan u  1967 r. p rzez  p rzem ysł u sp o 
łeczn iony  ogó łem  o raz  o siąg n ię ty  w zro st w  sto su n k u  do
1966 r. p rz e d s ta w ia  się n a s tęp u jąco :

w  mln. zł

P la n
1967

w y k o n .
1967

% w y k .  
p la n u

% w s k a ź 
n ik  1966 
=  100

przem ysł p lanów , cen tr. 8 731,7 8 794,5 100,7 113,4
p aństw ow y 8 506,5 8 570,1 100,7 113,4
spółdzielczy 194,5 191,8 98,6 111,0
organiz. społeczne 30,7 32,6 106,2 149,5

p rzem ysł p lanów , te renow o  3 449,2 3 589,5 104,1 108,7
pań stw o w y 998,2 1 007,3 100,9 105,1
spółdzielczy 2 451,0 2 582,2 105,4 110,1

U kład  podstaw ow ych  w sk aźn ik ó w  ekonom icznych  w  
ska li całego przem ysłu , uspołecznionego u k sz ta łto w a ł się 
n a s tęp u jąco :

%  w y k o n . 
p lan u

%  w sk aźn ik  
1966 =  100

— w arto ść  p ro d u k c ji g lobalnej 101,7 112,0
— p rzec ię tn e  z a tru d n ien ie 100,0 104,9
— osobow y fu n d u sz  p łac 100,5 111,1
— p rzec ię tn a  m iesięczna  p łaca  na 1

za trudn ionego  (b ru tto ) 100,7 105,8
— w arto ść  p ro d u k c ji g lobalnej « »

na 1 za tru d n io n eg o 101,8 106,8

W arto ść  d ostaw  p ro d u k c ji ek sp o rto w e j w  p rzem y śle  
uspo łeczn ionym  w zrosła  w  p o ró w n an iu  do 1966 r. o 15,0%, 
p rzy  czym w  p rzem y śle  p lan o w an y m  c e n tra ln ie  o 10,9%, 
a w  p rzem yśle  te ren o w y m  o 32,5%.

D ostaw y  ek sp o rto w e z p rzem ysłu  s tan o w iły  w  1967 r. 
około 11,0%  w arto śc i p ro d u k c ji to w aro w e j w y tw o rzo n e j 
p rzez  p rzem ysł.

Przem ysł planow any centralnie

O siągn ię ty  w  1967 r. poziom  w arto śc i p ro d u k c ji g lo b a l
nej w g cen p o ró w n y w aln y ch  w  p o d staw o w y ch  gałęz iach  
p rzem y słu  uspołeczn ionego  p lanow anego  c e n tra ln ie  p rz e d 
s taw ia  s ię  w  s to su n k u  do 1966 r . ja k  n iże j:

W skaźn ik
1966 =  100

m aszynow y i k o n s tru k c ji m eta l. 117,7
śro d k ó w  tra n sp o r tu 106,0
m eta low y 118,9
chem iczny 106,5
m a te ria łó w  bu d o w lan y ch 110,6
drzew ny 100,3
w łók ienn iczy 125,0
sk ó rzano -obuw n iczy 98,8
spożyw czy 107,1
w y tw a rz a n ia  en e rg ii e lek try czn e j
i c iep lnej 103,9
e lek tro tech n iczn y 129,1
szk la rsk i 115,4
po lig ra ficzny 105,8
odzieżow y 124,1

Z w ażn ie jszy ch  in w esty c ji o d d an y ch  w r. 1967 do e k s 
p lo a ta c ji w ym ien ić  należy :

— e lek tro c iep ło w n ię  w  B ia łym stoku ,

— zak ład  p ro d u k c ji e lem en tó w  b u d o w lan y ch  w  Ś n iadow ie ,

— O ddział u sz lach e tn ian ia  p ły t lam in a to w y ch  w  Z -d ach  
P ły t W iórow ych  w  S uw ałkach .



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz. 55

Przemysł planowany terenowo
W w y n ik u  rea liz a c ji zadań  1967 ro k u  podstaw ow e w sk a ź n ik i ekonom iczne w  p rzem yśle  te ren o w y m  k sz ta łto w a ły  

się n as tęp u jąco :

Lp. W yszczególnienie Jed n .
m ia ry

W ykon. 
1966 r. p lan w ykon.

1967 rok
% %  w sk aźn ik  

1966 =  100

1 W artość  p ro d u k c ji g loba lne j w g cen m ln. 3166,5 3291,3 3446,7 104,7 108,8
porów nyw . (bez p ro d u k c ji nak ładcze j) zł

2 O sobow y fu n d u sz  p łac ogółem ,, 422,7 466,3 474,0 101,7 112,1
(bez uczniów )

3 P rzec ię tn e  z a tru d n ie n ie  (bez uczn iów osoby 18773 20052 20164 100,6 107,4
i za tru d n io n y ch  w  p ro d u k c ji nak ładcze j) 1682 1726 1757 101,8 104,5

4 P rzec ię tn a  p łaca  m iesięczna  (b ru tto ) zł 168673 164138 170933 104,1 103,1
5 W arto ść  p ro d u k c ji g loba lne j n a  1-go zł

za trudn ionego

W ykonan ie  zadań  w  zak res ie  p ro d u k c ji g lobalnej w  p o 
szczególnych p ionach o rg an izacy jn y ch  d robne j w y tw ó r
czości o raz  w sk aźn ik i po rów naw cze w  sto su n k u  do w y 
n ików  1966 r .  k sz ta łtu ją  się ja k  n iże j:

(w m l n. zł)

P la n  W yk. % w yk . W sk aź 
1967 1967 pl. 1967 n ik

1966=100

— W oj. Z jedn . P rzeds. P P T 465,8 477,9 102,6 110,7
— W oj. Z jedn . P rzem . TM B 195,7 209,1 106,8 108,5
— W oj. Z jedn . P rzed s . H andl. 88,5 93,9 106,1 117,1
— K u ra to r iu m  OS

(w arsz ta ty  szkolne) 43,8 46,3 105,8 108,6
— W oj. Z jedn . PG R 20,8 20,8 100,0 95,4
— W oj. Zw. S p -n i P racy 725,9 733,4 101,0 107,7
— W oj. Zw. S p -n i In w a lid ó w 174,5 185,3 106,2 122,3
— W ZGS „Sam opom oc C hłop" 380,8 419,0 110,0 117,7
— W SS „S po łem ” 244,5 249,8 102,1 105,2
— C en tr. S p -n i O grodn. O /O 25,1 16,9 67,4 94,4
— C en tr. Zw. S p -n i

M lecz. O /O 900,2 977,8 108,6 108,5
— M łyny gospodarcze 183,6 159,3 86,7 84,3

P la n  p ro d u k c ji nak ład cze j w g cen p o ró w n y w aln y ch  z re 
a lizow any  zosta ł p rzez d ro b n ą  w ytw órczość  w  90,4%, w  
s to su n k u  do 1966 r. n a s tą p ił w zro s t o 4,6°/o.

P lan  n ak ład ó w  in w esty cy jn y ch  w  u sługach  w y k o n an y  
zosta ł w  89,6%. A nalog iczny  w sk aźn ik  w y k o n an ia  w  1966 r. 
w ynosił 79,0%.

P o w ie rzch n ia  loka low a d la dz ia ła lności usługow ej u le 
gła  w 1967 r. zw iększen iu  o 11086 m 2, w  tym  o 6733 m2 
z w łasnego  b u d o w n ic tw a  inw estycy jnego .

III. Obrót towarowy

P la n  sp rzedaży  de ta liczn e j to w aró w  na  rok  1967 w w y 
sokości 10052,2 m ln. zł w y k o n an y  zosta ł w  kw ocie  10277,5 
m in. zł co s tan o w i 102,2% p lan u  i 110,2% w  s to su n k u  do
1966 roku .

R ea lizac ja  sp rzedaży  w  uk ład z ie  g łów nych  pionów  h a n 
d low ych  p rz e d s ta w ia  się n as tęp u jąco :

w mln. zł

W yszczególn ien ie
W ykon. 

1966 r. P lan

1967 rok  

W ykon. % 1966 =  100

S przedaż  ogółem 9 328,5 10 052,2 10 277,5 102,2 110,2

I. D e t a l 8  216,3 8  951,8 9 124,6 101,9 111,0

z tego : W Z PH 1 536,8 1 675,0 1 690,1 101,0 110,0

W SS 1 853,1 2 005,0 2 019,4 100,7 109,0
W ZGS 3 323,4 3 680,0 3 730,3 101,4 112,2

pozostałe 1 503,0 1 591,8 1 684,8 105,8 112,1

II . O b ro ty  g as tr. 520,5 575,2 580,1 100,9 111,4
z tego : W ZPH 106,8 119,0 120,5 101,3 112,8

W SS 187,9 205,7 212,6 103,3 113,1
W ZGS 206,8 231,0 227,2 98,4 109,9
pozostałe 19,0 19,5 19,8 101,3 103,9

III . S p rzedaż  k o n su 
m en to m  in d y w i
d u a ln y m  z h u rtu , 
zby tu , p ro d u k c ji, 
sk u p u                                 591,7 525,2 572,8 109,1 96,8

D y n am ik a  i s t ru k tu ra  ob ro tów  g astronom icznych

w mln. zł
O b ro ty  gastronom .

ogółem 520,5 575,2 580,1 100,9 111,4
w  ty m  p ro d u k c ja  
g as tronom iczna 137,8 154,4 177,5 114,96 128,8
— to w a ry  h and low e 377,3 415,2 396,8 95,6 105,2
— in n a  sp rzedaż 2,3 2,4 2,6 108,3 113,0
— sprzedaż  usług. 3,1 3,2 3,2 100,0 103,2

U s ł u g i

G lobalne  w sk aźn ik i w y k o n an ia  p lan u  u słu g  p rzez d ro b 
n ą  w ytw órczość uspo łeczn ioną  i n ieuspo łeczn ioną  o raz  je 
d n o stk i o rg an izacy jn e  re s o r tu  M in is te rs tw a  H an d lu  W e
w n ętrzn eg o  k s z ta łtu ją  się n a s tę p u ją c o  _________________

P la n   W yk. %  w yk . W sk aź
1967 1967               1967          n ik

1966 =  100

Ilość zak ładów  ogółem  7944 7888 99,3 106,2
Ilość z a tru d n io n y ch  ogółem  15217 15258 100,3 107,0 
W artość  u słu g  ogółem

w  tys. zł 732466 799917 109,2 114,7 
W ty m : w arto ść  usług

d la  ludności w  tys. zł 362141 371324 102,5 114,6



N r 6 /P o z . 55 D Z IEN N IK  U RZĘDOW Y W O JE W Ó D Z K IE J RAD Y  N A R O D O W EJ S tr . 7

S p rzedaż  to w aró w  na zaop a trzen ie  ludności w  1967 ro k u  u k sz ta łto w a ła  się w  w ażn ie jszych  a r ty k u ła c h  ja k  n iże j:

Lp. W yszczególnienie Jed n . m ia ry W ykon. 19 6 7 r o k
1966 r. P lan W yk. % 1966 =  100

1 m ąk a  pszenna  ry n k o w a ton 12 207 13 840 14 154 102,3 115,9
2 m ięso i  p rze tw o ry 16 623 15 700 17 356 110,5 104,4
3 ry b y  i  p rze tw o ry 6 206 6 446 5 997 91,6 95,2
4 m asło 948 970 1 046,3 107,8 110,4
5 tłuszcze ro ś linne 2 344 2 570 2 439 94,9 104,1
6 m a k a ro n 1 080 1 210 1 217 100,6 112,7
7 sp iry tu s  i w ó d k i  czyste tys. l tr 2 615 2 690 2 892 106,8 110,5
8 tk a n in y  w e łn ian e ty s m 1 455 1 034 1 286 124,4 88,4
9 tk a n in y  b aw e łn ia n e 6 272 5 900 7 300 123,7 116,4

10 tk a n in y  jed w ab n e 1 360 1 238 1 218 98,4 89,6
11 w y ro b y  odzieżow e z tk a n in m ln. zł 516,0 509,0 551,0 108,3 106,8
12 w y ro b y  odzieżow e d z iew ia rsk ie 262,0 236,0 296,0 125,4 113,0
13 o b u w ie  s k ó r z a n e tys. p a r 1 385,0 1 385,0 1 454,0 105,0 105,0
14 lodów ki szt. 5 020 6 000 6 703 111,7 133,5
15 m eb le m ln. zł 210,1 230,0 227,2 98,8 108,1
16 m otocyk le  i sk u te ry szt. 8 643 — 7 031 — 81,3
17 ra d io o d b io rn ik i szt. 12 260 14 000 15 341 109,8 125,1
18 te lew izo ry szt. 15 067 14 400 13 612 94,5 90,3

Sieć p u n k tó w  sp rzedaży  uspo łeczn ionego  h an d lu  d e ta 
licznego w g s tan u  na  dzień  31.X II. 1967 r. w yn iosła  5996 
jed n o s tek , co s tan o w i w zro st w  p o ró w n an iu  ze s tan em  na 
koniec 1966 ro k u  o 3.3%.

P o w ie rzch n ia  ogółem  sk lepów  w zrosła  w  1967 r. w  po
ró w n a n iu  z 1966 r. o  11 041 m 2, tj . o 5,7%, a ilość m iejsc  
w  zak ład ach  g astronom icznych  o 4,4%.

W ro k u  1967 o d d an o  do u ży tk u  n a s tę p u ją c e  in w esty c je : 
W ZPH
— 3 p aw ilo n y  gastro n o m iczn e  w  B ia ły m sto k u  (2) i A u g u 

stow ie.

WSS „Społem ” z

— 17 p aw ilonów  hand low ych ,
— 8 p aw ilo n ó w  gastronom icznych ,
— p ija ln ię  n apo jów  chłodzących  w  B ie lsku  P od lask im ,
— 10 m agazynów  hand low ych ,
— p rzech o w aln ię  w a rzy w  i ow oców ,
— 3 p aw ilo n y  usługow e.

WZGS „Sam opom oc Chłopska”

— 10 m ag azy n ó w  zbożow ych,
— 2 sk ład y  m aszyn  ro ln iczych ,
— 7 m agazynów  m a te ria łó w  bud o w lan y ch .
— 14 m agazynów  pasz treśc iw ych ,
— 6 m ag azy n ó w  hu rto w y ch ,
— 5 zak ład ó w  gastronom icznych ,
— 29 sk lep ó w . 

IV. K o m u n i k a c j a  

G ospodarka drogowa

P od w zg lędem  rzeczow ym  p lan  poszczególnych  ro b ó t w y 
konano  ja k  n iżej:

Lp. R odzaj robó t Jed n .
m ia ry P lan

1967 rok  
W yk. %  w yk.

1 O dnow a d róg  tw a rd y c h km 40,6 53,5 131,8
2 M o d ern izac ja  d róg

tw a rd y c h ,, 40,1 43,3 108,0
3 R em on t cząstkow y dróg

tw a rd y c h tys. m 2 61,4 100,7 164,0
4 M alo w an ie  k o n str . s ta l. ton 148 170 114,8
S "Wymiana p o k ład u  górn. m 2 1 250 1 678,1 134,2
6 W ym iana  p o k ład u

dolnego m 2 1 201 1 643,7 136,9
7. W ym . in n y ch

e lem en tó w m 3 122,5 206,7 168,7
8 S adzen ie  d rzew szt. 15 450 24 598 159,2

R ea lizac ja  funduszu  g rom adzk iego  na rzecz dróg lo k a l
nych  w y n io sła  39.967,9 tys. zł, tj . o 2.715,9 tys. zł w ięce j 
niż w  ro k u  1966, co s tan o w i 107,6%.

W ykonan ie  zadań  rzeczow ych  w  ra m a c h  fun d u szu  g ro 
m adzkiego  p rzed s taw ia  się n a s tę p u ją c o :

Lp. W yszczególnienie Jed n .

m ia ry P lan
1967 rok  

W yk. %  w yk.

1 B udow a dróg km 17,5 19,2 109,7
2 B udow a m ostów szt/rnb — 2/14,0 —
3 B udow a p rzep u stó w szt 227 332 146,2
4 U lepszen ie  d ró g  g run . k m 156,8 253,0 161.3
5. P ro filo w an ie  d róg grun . k m 175,7 189,5 107,8
6 S adzen ie  d rzew szt 16 550 24 330 147,0
7 O dnow a d róg  tw a rd y c h km 5,6 9,7 173,2
8 R em on t cząstkow y m 2 3 500. 15 012 428,9

P ow ażną  pozycję w  d rogow n ic tw ie  s tan o w iły  czyny spo
łeczne. O gólna w arto ść  spo łecznych  czynów  drogow ych  r a 
zem  z d o tac ją  i funduszem  grom adzk im  w ynosiła  102 198,0 
tys. zł.

U zyskane e fek ty  rzeczow e są n a s tę p u ją c e :
— b u d o w a  d ró g 115,9 km ,
— u lepszen ie  d róg  g ru n to w y ch 217,3 km ,
— odnow a d róg  tw a rd y c h 3,5 km,
— sp ro filo w an ie  d róg  g ru n to w y ch 138,9 k m ,
— bud o w a m ostów 2/17,0 szt/m b,
— w  tym  m ostów  trw a ły c h 1/7,5 szt/m b,
— budow a p rzep u stó w 269 szt,
— sadzen ie  d rzew  p rzyd rożnych 28 590 szt.

R ea lizac ję  in w esty c ji ra d n aro d o w y ch  o b razu je  poniższe
zestaw ien ie :

Lp. R odzaj robó t Jed n . 1967 rok
m ia ry P lan W yk. %  w yk.

1 B udow a d róg  o n a 
w ierzch n i tw a rd e j km 3,7 15,1 408,1

2 B udow a m ostów  że lb e 
tow ych szt/m b 11 12 109,1

125,8 123,3 98,0
3 B udow a zaplecza

techn icznego szt. 3 3 100,0
4 B udow a dojazdów

do m ostów k m 2,0 1,9 95,0
5 P rzeb u d o w a  do jazdów k m 0,4 1,1 275,0



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Transport PKS
D ziała lność W ojew ódzkiego P rzed s ięb io rs tw a  P K S  ch a

ra k te ry z u ją  n a s tę p u ją c e  w sk aźn ik i:
Zadania rzeczowe

Lp. W yszczególnienie Jed n .
m ia ry P lan

1967 rok  
W yk. %  w yk. 1966 =  100

1 W ielkość p rzew o 
zów  ład u n k ó w

tys.
to n 2  260 2 210 97,8 113,8

2 Ś red n i dz ienny  s tan  
ta b o ru  siln ikow ego szt. 519,8 515 99,1 111,7

3 W spółczynnik  w y k o rzy 
s ta n ia  tab o ru  siln ik . szt. 0,678 0,674 99,4 98,8

4 P rzew ozy  pasaż.
tys.
p as , 30 520 31 798,3 104,2 114,9

5 Ś red n ia  dzienna 
ilość au to b u só w szt. 419,4 407,9 97,3 101,5

6 W spółczynn ik  w y k o 
rz y s ta n ia  ta b o ru  
au tobusow ego 0,758 0,776 102,4 102,5

Nr 6/Po z. 55

Zadania finansowe
w  tys. zł

Lp. W yszczególn ien ie W yk. 
1966 r.

W arto ść  podstaw ow ych  usług  ogółem  
w  tym : p rzew ozy  ład u n k ó w  

przew ozy  p asażeró w  
sp ed y c ja  razem
przew ozy  sam ochodam i bagażow ym i 

O sobow y fu n d u sz  p łac  
Z a tru d n ie n ie  ogółem  osób 
P rzec ię tn a  roczna  p łaca  b ru t to  na 
1 -go za tru d n io n eg o  (bez uczniów )
Ś red n ia  w a rto ść  usług  p rz y p a d a ją c a  
na 1-go za tru d n io n eg o  ogółem  
K oszty  w łasn e  usług  p o d staw o w y ch  
A k u m u lac ja  z usług  p odstaw ow ych  
Z ysk b ilan sow y

25,4

118,3 
224 645

59 213
60 799

P lan

27,3

118,9 
244 820 

61 080 
60 638

W ykon.
283 858 305 900 317 503
106 815 121 200 124 364
163 173 171 000 178 320

8  993 8  700 9 339
4 600 5 000 5 481

61 067 70 123 70 396
2 400 2 572 2 598

27,2

122,2 
259 476 

58 027 
57 012

1 9 6 7 rok

%  w yk. 
103,8 
102,6
104.3
107.3
109.6
100.4 
101,0

99,7

102.7 
106,0
95,0
94,02

1966 =  100
111,8
116,4
109.3
103.8
119.2
115.4
108.3

106.9

103.3
115.5 
98,0 
93,8

Transport branżowy

Z ad an ia  p lan u  w  zak res ie  p rzew ozów  to w aró w  zostały  
zrea lizo w an e  n a s tęp u jąco :

w tys. ton

P la n  
1967 r .

w yk. 
1967 r.

%  w yk.

— P rzed s ięb io rs tw o  T ra n sp o r tu
H an d lu  W ew nętrznego 224,0 251,9 112,4

—  W oj. S p -n ia  T ra n sp o r tu
i U sług  T echn icznych 239,0 242,0 101,3

— W oj. Spółdz. T ran sp . W iejsk . 2 239,4 3 154,3 140,9

V. Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa
1. W ażn iejsze zad an ia  p ro d u k cy jn o -u s łu g o w e  w y k o n an e  

zosta ły  w  gospodarce  k o m u n a ln e j w  n a s tęp u jący ch  w ie l
kościach :

przew ozow ych, a 112,5 jed n o s tek  prze liczen iow ych . 
W skaźn ik  w y k o rzy stan ia  ta b o ru  w  k o m u n ik ac ji m ie j
sk ie j w zrósł z 62,2%_ w  1966 r. do  67,5% w  1967 r. 
w  przew ozach  pasażerów  p lan  roczny  w ykonano  w  
102,9%, a w  p rzeb iegu  w ozok ilom etrów  99,4%.

w zakresie gazownictwa bezprzewodowego

nastąpiły dalszy  w zro st usług, a  w  sto su n k u  do za p la 
no w an e j w ie lkości dostaw  gazu p łynnego  osiągn ię to  
w y k o n an ie  w  w ysokości 141,3%.

w  zakresie pozostałych usług realizowanych przez przed
siębiorstwa i zakłady komunalne

%  w ykon . w s k a ź n ik ; 
p lan u  1967 r. 1966 =  100

w zakresie wodociągów komunalnych

— p ro d u k c ja  w ody  106,4
— zużycie w ody przez  odbiorców

ogółem  107,4
— w  ty m : p rzez  g o spodarstw a

dom ow e 105,9

w sk aźn ik b ie lizn y  ogółem 104,4 117,7
 1966 =  100 w  ty m : d la ludności 85,7 120,1

— czyszczenie chem iczne g a rd e 
109,7 roby  zak ład ach  k o m u n a ln y ch 112,9 117,8

w  ty m : d la  ludności 111,1 111,8
110,5 — usług i ho telow e 96,4 97,2

108,1

w zakresie komunikacji miejskiej
- s ta n  in w en ta rzo w y  au to b u só w  w  k o m u n ik a c ji m ie jsk ie j 

na  kon iec  1967 r. w y n o sił 107 fizycznych  jed n o s tek

w zakresie kapitalnych remontów w  gospodarce komu
nalnej
— p lan  n ak ład ó w  łączn ie  ze śro d k am i z n adw yżek  b u 

dżetow ych  ra d  'narodow ych  (79.131,6 tys . zł), w ykonano  
w  91,8%, p lan  N PG  z rea lizow any  zosta ł w  154,6%,



jśTr 6/Poz. 55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 9

— 151,6 ty s . m 2
— 133,5
— 2,4
— 5,5 km
— 3,6 km
— 41 szt.
— 29 szt.
—  2 szt.

_ w  ram ach  pon ies ionych  n ak ład ó w  w ykonano  rem o n ty :
— u lic  o n aw ie rzch n i u lepszonej
— ulic o n aw ie rzch n i n ieu lepszone j
— m ostów
— sieci w odociągow ej
— sieci k an a liz acy jn e j
— au to b u só w
— in n y ch  po jazdów  m echan icznych
— k o tłó w  c.o.

w  zak res ie  in w es ty c ji k o m u n a ln y ch
— w  ra m a c h  rea liz ac ji zadań  p lan u  in w esty cy jn eg o  w  

o k re s ie  sp raw ozdaw czym  uzyskano  n a s tę p u ją c e  efek ty :
— 0,8 km  sieci w odociągow ej m a g is tra ln e j i rozdz ie l

czej,
— 1„3 km  sieci k a n a liz a c y jn e j (ko lek tory),
— 0,2 k m  sieci k an a liz acy jn e j rozdzielczej,
— 3 p ra ln ie  o rocznej zdolności u sługow ej 189 to n /rok ,
—  1 bazę d y s try b u c ji gazu p łynnego  o rocznej w y 

d a jnośc i 960 to n /ro k .
2. R ea lizac ja  zadań  1967 r. w  gospodarce  m ieszkan iow ej. 
W y konan ie  p lan u  w  poszczególnych ro d za jach  b u d o w 

n ic tw a  m ieszkalnego  ty p u  m ie jsk iego  p rz e d s ta w ia  się 
ja k  n iże j:

Rodzaj budownic
twa typu . 

miejskiego

1967 plan realizacyjny 1 9 6 7  w ykon. 0/
/o

wyk.
planu
m2 pow . 

użytk.

%

m2
pom.
użytk

izby
m2

pow .
użytk.

izby
myk.

planu
izb

spółdzielcze 77515
re so rt, p ań stw o w e  13618 
zak ładow e ,, 896

R azem :

2806 41731 2951 104,1 105,2
5490 74510 5496 96,1 100,1

924 17728 990 130,2 107,0
62 985 66 109,9 106,4

1522 28809 1473') 98,4 115,2
1550 26750 1486 95,8 104,6

12354 190513 12462 100.8 100,5

’) P odano  na po d staw ie  sp raw ozdaw czości W D IM . D ane 
W US o b e jm u ją  budow nictw o  in d y w id u a ln e  ty lko  w  p o 
dzia le  ma m iasto  i w ieś n ie  p o k ry w a jący m  się z po d z ia 
łem  na  ty p  m ie jsk i i w ie jsk i.

**) W ielkości do tyczące  rea liz a c ji szacunkow ej.

W  zak res ie  p lan o w an y ch  do rea liz ac ji w  1967 ro k u  po
wierzchni lokali usługowych w y konano  nałożone zad an ia  
n a s tę p u ją c e :

plan ogółem wykon. %

Ogółem  
z tego:

w  b u d o w n ic tw ie  ra d  
naro d o w y ch

w  bud o w n ic tw ie  
spółdzielczym

8200 m 2 9844 m 2 119,9

3238 m 2 3250 m 2 100,4

4970 m 2 6594 m 2 132,5

Kapitalne remonty w  gospodarce mieszkaniowej

N ak ład y  na  k a p ita ln e  rem o n ty  zrea lizow ano  w  w ysoko

ści 60.973 tys. zł, co s tanow i 96,7%  p la n u , p rzy  czym  p la n  
rzeczow y w y k o n an y  zosta ł w  102,4%  W s to su n k u  do 1966 
r. p rzy  n a k ła d a c h  57.581 tys. zł n a s tą p ił w zro s t rea lizac ji 

fin an so w ej o 5,8% .

VI. Urządzenia kulturalne i socjalne 

O ś w i a t a
W ro k u  1967 czynnych  było 1.509 szkół podstaw ow ych , 

w  tym  na  w si 1.397, szkół z n a jw y ższą  k la są  V III było

949), p rzedszko li 219, w  ty m  n a1.078 (w 1966 r . 
w si 70.

L iczbę dzieci p o b ie ra jący ch  n au k ę  w  szkołach  w sz y s t
k ich  ty p ó w  i o b ję ty ch  op ieką  p rzed szk o ln ą  ilu s t ru ją  p o 
niższe d an e :

1967 ogółem u j  tum I kl. ot/o
wskaźnik

wykonaniaW yszczególnienie plan w ykon. plan u;ykon.
plan | d. 1

L iczba  dzieci w  p rzedszko lu 13 820 12 746 — — 92,2 —
L iczba uczniów  w sak. podst. 216 910 217 066 25 320 25 527 100,1 100„8

L iczba uczn iów  w  liceach  ogóln. 11 090 10 704 • 3 400 3 349 96,5 98,5
L iczba  uczniów  w  zasadn iczych  szk. zaw ód, 
(pl. te r . +  centr.)
L iczb a  uczniów  w  tech n ik ach  i rów norzędn .

14 444 13 450 4 030 3 868 93,1 96,0

d la  n iep rac .
L iczba  uczn iów  iw techn . d la p racu jący ch

16 137 15 939 3 780 4 115 98,8 108,9

(pl. te r . +  cen tr.)
L iczba uczniów  w  szko łach  p rzysposob ien ia

1 920 1 783 588 611 92,8 103,9

roln iczego 4 840 2 515 3 060 875 52,0 28,6

K u l t u r a
P o d staw o w e w sk aźn ik i w y k o n a n ia  p lan u  z zak resu  k u l 

tu ry  p rz e d s ta w ia ją  się n a s tęp u jąco :

Zdrowie i opieka społeczna

W ykonan ie  zadań  p rzez  służbę zd row ia  w  ro k u  1967 
o b razu ją  poniższe d an e :

1967 r.

W yszczególnienie
plan w yk. % w yk. 

planu
1966 

=  100

P u b liczn e  b ib lio tek i po 
w szechne (łącznie z filiam i) 359 360 100,3 104,3
Liczba tomów w  bibliote
kach publicznych — 1 886 198 104,5
Liczba świetlic finans. z
budżetu rad narodowych 211 248 117,5 125,3
L iczba k in 114 118 101,8 100,9

W yszczególnienie Plan
1967

Wyk.
1967

%
wyk.

1966 
=  100

L iczba łóżek szp ita ln y ch  ogółem 5 194 5 194 100,0 100,0
w  tym  p lan  te ren o w y 4 472 4 472 100,0 100,0
L iczba p rzy ch o d n i ogółem 115 103 89,6 106,2
W tym  p rzy  zak ład ach  p racy 49 48 97,9 117,0
W  tym  p rzy  zakł. p rzem ysł. 43 42 97,7 110,5
L iczba  o śro d k ó w  zdrow ia  ogółem 137 129 94,2 103,2
L iczba ośrod. zd row ia  n a  w si 120 112 93,3 103,7
L iczba m ie jsc  w  żłobkach  s ta łych 1 670 1 590 95,2 104,3



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz, 55

Wyszc z ególnienie Plan
1967

Wyk.
1 967

%

w yk.
1966 

=  100

Liczba miejsc w  zakładach 
opieki społecznej 820 820 100,0 113,9
Liczba lekarzy medycyny’) 
(plan terenow y) 1 133 1 033 95,6 105,2
Liczba lekarzy dentystów 
(plan terenowy) 268 236 88,0 102,2

') łącznie ze stażystami
Z ważniejszych inwestycji oddano do użytku:

- 19 szkół podstawowych, o 102 izbach lekcyjnych,

VII. Inwestycje i Budownictwo

Wykonanie planu inwestycyjnego 1967 roku województwa

liceum ogólnokształcące o 20 izbach lekcyjnych w  Bia
łymstoku,
2 warsztaty szkół zawodowych na 410 stanowisk w  Bia
łymstoku i Sokółce,
1 szkołę specjalną o 10 izbach lekcy j nych w  Białym
stoku,
budynek szkolny o 8 izbach lekcyjnych w  Technikum 
Rachunkow ości Rolnej w  Bielsku Podlaskim,
5 ośrodków zdrowia — Poświętne (pow. łapski), Łyse 
(po w. kolneński), Czyże (pow. hajnowski), Rosochate 
(pow. wys. mazowiecki), Supraśl (pow. białostocki), 
żłobek w  Ełku na 80 miejsc,
Zakład Opieki Społecznej dla dzieci niedorozwiniętych 
na 100 miejsc w  Zaściankach k/Białegostoku.

białostockiego kształtuje się następująco:
w  mln. zł

Wyszczególnienie

Wykonanie 1966 r. 1967 r. % wykonania 1967:1966

ogółem
w tym 

rob. 
bud. mont.

Plan Wykonanie
6

4

7
5

6
2

7
3ogółem w tym 

rob, b. rn ogółem uj tym. 
rob. b. m.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem 2465,9 1614,8 3153,7 2041,5 2321,5 1855 6 89,5 90,9 114,4 114,9
Plan rad narodowych 1299,5 945,8 1490,4 1058,0 1320,1 963,8 88,6 91,1 101,6 101,9
Plan spółdz. terenowe j 446,1 311,5 582,5 440,6 519,0 393,4 89,1 89,3 116,3 126,3
Plan centralny 720,3 357,5 1080,8 542,9 982,4 498.4 90,9 91,8 136,4 139,4

Realizacja terenowego planu inwestycyjnego wg wydziałów i związków spółdz. w  mln. zł

Wydziały i związki

Wykonanie 1966 r. 1967 r. % wykonania
Struk
tura

wyko
nania

ogółem
tu  t y m  

rob. 
b. m .

Plan wykonalnie
6
T

7
5ogółem w  tym 

lob. ogółem w tym 
rob.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ogółem rady narodowa 1299,5 945,8 1490,4 1058,0 1320,1 963,8 88,6 91,1 100,0
1. Woj. Zjedn. PPPT 37„3 19,2 50,1 21,1 39,8 18,8 79,5 89,3 3,0
2. Woj. Zjedn. PTM B 33,5 22,7 67,9 41,3 40,3 24,0 59,4 58,3 3,1
3. Wydział Roln. i Leśn. 702,5 535,7 759,0 573.4 731,8 560,5 96,4 97,8 55,4
4. Wydział Komunikacji 53,4 45,6 49,9 43,7 54,2 46,2 108,5 105,8 4,1
5. Woj. Przedsięb. PKS 55,3 5,4 76,1 9,6 67,8 9,1 89,1 94,4 5,1
6. Woj. Zjedn. PH 16,0 6,4 30,5 13,0 18,3 8,2 60,1 63,2 1,4
7. Wojew. Zrzeszenie GKiM 66,8 39,2 91,9 65,7 71,9 54,5 78,2 83,0 5,5
8. Kuratorium OSB 102,8 82,5 132,1 109,7 107,3 89,8 81,2 81,8 8,1
9. Woj. Dyr. Inw. Miejsk.

(łącznie z Bażantarnią) 135,4 131,3 111,5 106,2 103,7 101,2 93,0 95,3 7,9
10. Wydz. Zdr. i Op. Społ. 56,9 34,8 62,8 37,3 45,2 26,7 72,0 71,4 3,4
11. Wydział Kultury 9,7 6,1 18,7 12,1 12,3 7,6 65,5 62,8 0,9
12. Wojew. Kom itet K F iT 8,5 5,3 12,6 9,3 8,4 6,6 67,1 67,1 0,6
13. Wydz. Budlż. Gosp. 10,3 6,6 14,5 10,5 11,1 7,9 76,8 75,4 0,8
14. Woj. K-nda Straży Poż. 101 4,7 10,9 4,3 7,5 2,4 68,2 55,0 0,7
15. Woj. Sztab Wojskowy 0,7 0,2 1,9 0,3 0,5 0,3 27,5 85,3 —

16. Wydział BUA 0,3 0,1 — — — — — — — .

Spółdzielnie teren. 446,1 311,5 582,5 440,6 519,0 393.4 89,1 89,3 100,0
Woj. Zw. Sp-ni Pracy 19.1 6,7 27,8 12,6 22,4 9,1 80,6 72,4 4,3
Woj. Zw. Inwalidów 7,2 2,6 10,2 5,1 8,0 4.2 77,7 83,4 1,5
Woj. Sp. Spoż. „Społem” 35,1 18,4 30,2 17,1 31,1 19,2 103,0 112,2 6,0
Centr. Zw. Sp. Mlecz. 53,4 27,4 68,2 37,5 58,5 31,9 85,7 85,1 11,4
Centr. Sp. Ogrodn. 5,2 3,3 3,5 1,3 3,9 1,6 112,6 122,1 0,7
WZGS „Samopomoc Chłop.” 145,8 82,6 165,1 112,4 147,6 99,2 89,4 88,2 28,4
Zw. Sp. Oszcz.-Pożyczk. 7,2 6,9 8,6 7,9 6,9 5,9 80,3 74,9 1,3
Centr. Zw. Sp. B. Mieszk. 156,3 146,8 242,0 222,1 202,0 188,1 83,5 84,7 38,9
Roln. Sp. Prod. 5,6 5,6 11,0 8,6 10,2 5,8 92,5 67,4 1,9
Kółka Rolnicze 11,2 ll.,2 16,0 16,0 28,5 28,5 178,1 178,1 5,6

B. B U D ŻE T

Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu za
1967 rok jak niżej:

I. Jednostkowy budżet wojewódzki

Dochody wykonano 1 928 093 367,97 zł

Wydatki wykonano 
Nadwyżka za rok 1967 
Nadwyżka za rok 1966

1 860 077 424,51 zł 
68 015 943,46 zł 
1 469 881,23 zł

Nieprzekazane środki inwestycyjne w 1967 r. 

na r-ki finansowania inwestycji 2 720 000 — zł



Nr 6/Poz. 55 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str. 11

Bilans zamknięcia organu finansowego-jednostkowego 
budżetu wojewódzkiego zamyka się sumą bilansową 
 140 521 574,69 zł.

Bilans zamknięcia jednostek i zakładów budżetowych 
jednostkowego budżetu wojewódzkiego zamyka się sumą 
bilansową 1 465 845 tys. zł.

II. Zbiorczy Budżet Województwa
Dochody wykonano 4 327 191 112,81 zł
Wydatki wykonano 4 157 496 634,46 zł
Nadwyżka budżetowa za 1967 r. wynosi 169 694 478,35 zł 
Nadwyżka za 1966 r. wynosi 5 564 762,39 zł
Nieprzekazane środki inwestycyjne
w 1967 r. na r-ki finansowania inwest. 5 360 000,— zł

Bilans zamknięcia organu finansowego zbiorczego bu
dżetu wojewódzkiego zamyka się sumą bilansową 
352 628 429,33 zł.

Bilans zamknięcia jednostek i zakładów budżetowych 
zbiorczego budżetu województwa zamyka się sumą bilan
sową 5 884 561 tys. zł

Wykonanie funduszu gromadzkiego przedstawia się na
stępująco:
dochody łącznie z pozostałością na 1.I.1967 r. wydatki 
fundusz gromadzki 75 439 tys. zł 60 618 tys. zł
Pozostałość funduszu gromadz
kiego na 31.XII.1967 r. wynosi 14 821 tys. zł

Wojewódzka Rada Narodowa akceptuje decyzję Prezy
dium WRN w sprawie zmian dokonanych w jednostkowym 
budżecie wojewódzkim częściami i działami powzięte na 
podstawie upoważnienia zawartego w uchwale Nr 27/IX/66 
z dnia 22.XII.1966 r. a mianowicie:
— w wydatkach ogółem na kwotę 22 365 tys. zł
— przeniesienie między budżetami na kwotę 37 289 tys. zł.

Realizacja zbiorczego budżetu województwa w podsta
wowych elementach przedstawia się następująco:

w tys. zł
Plan Wykonanie % 

dochody 3 387 571 3 490 729 103,0
wydatki 3 387 571 3 321 035 98,0

Dochody własne zrealizowane w wysokości 1 117 996 tys. 
zł co stanowi 105,3% planu.

Udziały w dochodach budżetu centralnego zrealizowano 
pomyślnie — plan 1 911 864 tys. zł, wykonanie 1 957 205 
tys. zł., co stanowi 102,4%.

Wydatki ogółem zrealizowano w 98,0% w tym:
— wydatki bieżące w 97,8%
— kapitalne remonty w 92,9%
— wydatki inwestycyjne w 99,5%

C. Postanowienia końcowe
Wojewódzka Rada Narodowa przyjmując sprawozdanie 

za 1967 r. stwierdza dalszy rozwój wszystkich dziedzin 
życia gospodarczego, przy występujących nadal nieprawi
dłowościach w niektórych działach gospodarki terenowej 
i w związku z tym uzupełniając decyzje zawarte w uchwa
łach WRN Nr 44/XIV/67 z dnia 19.XII.1967 r. w sprawie 
planu gospodarczego i budżetu woj. białostockiego na
1968 r. oraz Nr 50/XV/68 z dnia 12.III.1968 r. w sprawie 
kierunków działania rad narodowych i ich organów zmie
rzających do podnoszenia produkcji zbóż i pasz w woj. 
białostockim — wskazuje na konieczność rozwiązania na
stępujących problemów gospodarczych.

W zakresie rolnictwa
1. Postęp w rozwoju mechanizacji prac rolnych jest 

niedostateczny. Województwo posiada 6,6% gruntów ornych 
w stosunku do ilości w kraju, natomiast ciągników tylko 
3,2% stanu ogólno-krajowego.

Niezbędne jest zwiększenie przydziału kółkom rolniczym 
nowych ciągników, na które popyt jest bardzo duży.

Głównym hamulcem zwiększenia zakupów maszyn rol
niczych jest brak środków FRR w rejonach koncentracji 
sprzętu. W związku z powyższym Prezydium spowoduje 
przeprowadzenie szczegółowego rozeznania możliwości 
zwiększenia zaopatrzenia województwa w niezbędne ma
szyny i sprzęt rolniczy, poprzez umożliwienie zwiększone
go wykorzystania sum FRR w skali całego województwa.

2. Że względu na poważny niedobór materiałów budo
wlanych na wsi zarówno w stosunku do potrzeb jak też

możliwości inwestycyjnych i remontowych wynikających 
z ogólnego wzrostu dochodów wsi — Prezydium obok 
starań o zwiększenie przydziału dla województwa mate
riałów budowlanych zwłaszcza ściennych i pokrvciowych, 
zbada możliwości indywidualnego rozwoju produkcji ma
teriałów ściennych lub innych z surowców miejscowych, 
z zastosowaniem ulg podatkowych (na zasadach ulg in
westycyjnych) dla podejmujących produkcję jakichkol
wiek materiałów budowlanych.

W zakresie przemysłu

3. Celem zabezpieczenia rozwoju produkcji o wyższym 
standardzie oraz przeciwdziałania wadliwej produkcji 
Prezydium zwróci uwagę poszczególnych organizacji tere
nowej drobnej wytwórczości na bardziej wnikliwe prze
strzeganie postanowień uchwały Prezydium WRN Nr 
57/449/66 z dnia 10 listopada 1966 r. w sprawie poprawy 
jakości produkcji zwłaszcza w zakresie:
— wyposażenie komórek kontroli technicznej w niezbędne 

urządzenia kontrolno -pomiarowe,
— usprawnienie systemu kontroli wstępnej, międzyopera

cyjnej i ostatecznej jakości materiałów i wyrobów go
towych,

— organizacji branżowych kursów szkoleniowych służb 
kontroli technicznej celem podniesienia ich kwalifi
kacji.

4. W związku z osłabieniem dyscypliny pracy 'w tere
nowej drobnej wytwórczości, czego dowodem jest wzrost 
liczby godzin opuszczonych bez usprawiedliwienia oraz 
godzin nadliczbowych — poszczególne piony Wojewódzkie 
powinny bardziej wnikliwie przestrzegać zaleceń zawar
tych w uchwałach IV i VII Plenum KC PZPR w sprawie 
efektywnego gospodarowania siłą roboczą głównie poprzez 
racjonalne wykorzystanie czasu pracy i poprawę struktu
ry zatrudnienia.

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej
5. W związku z występującymi trudnościami w Wyko

nywaniu przez zakłady pralnicze usług farbiarskich — 
Prezydium zbada możliwości rozszerzenia struktury świad
czonych usług w zakresie farbiarstwa. szczególnie na tere
nie miasta Białegostoku.

Ze względu na niekorzystną sytuację w dziedzinie hote
larstwa zobowiązuje się Prezydium do przeprowadzenia 
prac mających na celu poprawę wyposażenia istniejących 
hoteli w niezbędny sprzęt i urządzenia oraz poprawę este
tyki wnętrz drogą skierowania na ten cel środków wła
snych przedsiębiorstw.

Jednocześnie należy przeanalizować celowość ekonomi
czną modernizacji poszczególnych hoteli i wytypować ośrod
ki, które ze względu na swe funkcje oraz ze względu na 
szczególne braki w omawianej dziedzinie będą w pierw
szej kolejności Wymagały budowy nowych obiektów.

W zakresie budżetu:
I. W zakresie przedsiębiorstw terenowych gospodarki 

uspołecznionej
1) Zobowiązuje się Prezydium WRN oraz prezydia po

wiatowych rad narodowych do pełnej realizacji postano
wień wynikających z pisma okólnego nr 1 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 6.I.1968 r. w sprawie zapewnienia reali
zacji i uzyskania poprawy ustalonych w NPG na 1968 r. 
zadań w zakresie kosztów własnych, akumulacji i rento
wności.

Szczególną uwagę należy zwrócić na następujące zagad
nienia: obniżkę kosztów własnych, ograniczenie strat nad
zwyczajnych, poprawę gospodarki materiałowej, uspraw
nienia techniczno-organizacyjnych oraz likwidację wszel
kiego rodzaju deficytów zależnych od działalności poszcze
gólnych jednostek.

2) Zaleca się ponadto przyjąć do realizacji w poszcze
gólnych pionach następujące ramowe kierunki działania:

a) odnośnie przedsiębiorstw państwowego przemysłu 
terenowego
— zwiększyć efektywność wykorzystania środków trwa

łych i obrotowych, uzyskując wyższą wydajność pracy 
i rentowność oraz podwyższenie współczynnika zmia
nowości w 1968 r

— zmniejszenie strat nadzwyczajnych oraz poprawę ja
kości produkcji.



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 6/Poz. 55

b) w przedsiębiorstwach przemysłu terenowego mate
riałów budowlanych
— oddziaływanie na pełną realizację planowanych zadań 

oraz uzyskanie dodatkowej produkcji materiałów ścien
nych przy jednoczesnym obniżeniu kosztów własnych, 
celem dalszego podniesienia rentowności wyrobów i ob
niżenia stawek dotacji przedmiotowych,

— pełne wykorzystanie istniejących mocy produkcyjnych 
poprzez wyeliminowanie przestojów i przerw w pracy 
zakładów.

c) odnośnie przedsiębiorstw mechanizacji rolnictwa
Właściwe ukierunkowanie profilu działalności podsta

wowej, zarówno w planach techniczno-ekonomicznych jak 
i w toku ich realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
jak najpełniejszego zaspokojenia potrzeb terenu na po
szczególne rodzaje usług.

II. W zakresie przestrzegania zasad dyscypliny 
budżetowej.

1. W związku ze stwierdzeniem licznych przypadków 
zwiększenia ponad ustalony plan zadań w szkolnictwie 
ogólnokształcącym i zawodowym bez jednoczesnego za
bezpieczenia funduszu płac — zobowiązuje się Prezydium 
WRN do przedsięwzięcia środków zmierzających do elimi
nacji występujących obecnie nieprawidłowości.

2. Zobowiązuje się wszystkie jednostki do przestrzega
nia w br. zasad oszczędnej gospodarki bezosobowym fun
duszem płac, a zespoły rewizyjne jednostek do analizo
wania tego zagadnienia podczas przeprowadzanych rewi
zji i kontroli.

3. Zobowiązuje się kierownictwo jednostek i zakładów 
budżetowych do bieżącego rozliczania udzielonych zali
czek i pokrywania zaciągniętych zobowiązań, upłynniania

w przepisanym trybie zbędnych zapasów materiałowych 
oraz dopełniania obowiązku przeprowadzania inwentary
zacji. 

III. W zakresie podatków i opłat

1. Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodo
wych do przeprowadzenia szerokiej akcji propagandowej 
wśród rolników na terenach zakwalifikowanych do ko
rzystania z ulg inwestycyjnych w zakresie przystąpienia 
do inwestycji w gosp. rolnych. Obowiązujące w tej mie
rze zarządzenie Min. Fin. z dnia 30.VII.1966 r. zakłada 
przyznanie ulg inwestycyjnych tym rolnikom, 'którzy roz
poczną i zakończą inwestycje do końca 1970 r.

IV. 1. Wojewódzka Rada Narodowa zatwierdza:
1) podział nadwyżki budżetowej wg załącznika Nr 1,
2) wprowadzone zmiany w budżecie na 1968 r. wynikają

ce ze zwiększenia o 74.202 tys. zł środków wyrówna
nych z budżetu centralnego wg załącznika Nr 2.

2. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej rozpatrzy 
wnioski zawarte w uwagach Delegatury NIK do sprawoz
dania Prezydium z wykonania planu gospodarczego i bu
dżetu województwa za rok 1967 r.

3. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej złoży in
formację o realizacji zadań wypływających z niniejszej 
uchwały w I kwartale 1969 roku łącznie ze sprawozda
niem z wykonania planu gospodarczego i budżetu woje
wództwa za rok 1968.

Przewodn. Prezydium WRN

Stefan Żmijko

Przewodniczący Obrad

inż. Roman Filipowicz

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 3
Telefon: 56-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, półroczna 
bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 stro
ny (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony (do 20 w.) 
60 zł.'

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności zą prenumeratę .ogłoszenia i egzemplarze pojedyn

cze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski 
w Białymstoku — konto 113-94/2-65 (część r5 dział 6 rozdział 19 „wpływy 
wydawnictw").
Cena pojedynczego egzemplarza od 4 stron druku wynosi 90 gr. — przy 

większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


